I N D I C A Ç Ã O Nº. 168
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que após o recapeamento asfáltico do cruzamento das Ruas Rodrigues César e Milton Méris Jaqueta, na Vila dos Lavradores, restou um rebaixamento no local;

CONSIDERANDO que referido rebaixamento traz prejuízos aos motoristas que por ali trafegam, pois os escapamentos dos veículos colidem com a “valeta” ali existente e são danificados,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, a fim que sejam realizados os reparos necessários na pavimentação asfáltica do cruzamento das Ruas Rodrigues César e Mílton Méris Jaqueta, na Vila dos Lavradores, a fim de não permitir que mais veículos sejam danificados ao trafegarem pelo local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2005.
Vereador Autor PROF. GAMITO

PT